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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2024 for Solrød Biogas A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Solrød, den 18. marts 2025 18-03-2025

Direktion:

________________________
Niels Emil Haulund Hörup

Bestyrelse:

________________________ ________________________ ________________________
Hans Chresten Odder
Formand

Erik Steen Larsholt Henning Christiansen

________________________ ________________________
Jannik Skriver Jensen Niels Emil Haulund Hörup
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Solrød Biogas A/S

Konklusion Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Solrød Biogas A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskab-
et udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet
i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis,
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan
dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nykøbing Mors, den 18. marts 2025 18-03-2025

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

20222670

Morten Hagerup Revisionspåtegning
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne23294
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter er at etablere og drive et biogasanlæg mv. med henblik på
energifremstilling til kollektiv varmeforsyning ved anvendelse af råvarer, der støtter opfyldelsen af klima,
miljø- og affaldsbortskaffelsesformål og hermed beslægtede formål. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Solrød Biogas A/S har igen i 2024 opnået et tilfredsstillende økonomisk driftsresultat.

Selskabet har haft en stabil og positiv økonomi forbundet med ejerskabet af biogasanlægget. De normale
driftsrisici ved biogasproduktion påhviler koncessionshaveren, Solrød Bioenergi ApS, hvilket er reguleret i en
koncessionsaftale indgået i maj 2020 efter et EU-udbud.

Virksomheden har fortsat arbejdet med at videreføre visionen om bæredygtig biomassebehandling gennem
produktion af vedvarende energi og grøn biogødning. Dette understøtter både Solrød Kommunes og Danmarks
ambitiøse klimareduktionsmål samt den lokale forsyningssikkerhed, særligt set i lyset af den internationale
situation med krigen i Ukraine.

Selskabets hovedaktionær har i kalenderåret gennemført en forundersøgelse af salgsmulighederne for Solrød
Biogas A/S. Dette har ført til, at et enigt byråd i Solrød Kommune har besluttet at gå videre med et salg af
selskabet. I den forbindelse er der anmodet om udlodning af 1.000.000 kr. i udbytte fra selskabets overskud
for 2024, hvilket indstilles til beslutning på selskabets generalforsamling i 2025.

Selskabets mangeårige direktør, Kaj Holm, og besøgskoordinator, Steen Danielsen, valgte at gå på pension i
regnskabsåret. I lyset af det mulige salg af Solrød Biogas A/S i 2025 blev den hidtidige bestyrelsesformand,
Niels Hörup, konstitueret som direktør, mens Hans Odder blev konstitueret som bestyrelsesformand.

I regnskabsåret har anlægget modtaget omkring 600 besøg fra både ind- og udland. Skoleklasser udgør fortsat
den største andel af gæsterne, og de benytter ofte Solrød Biogas A/S' digitale undervisningsmaterialer.
Eleverne opnår dermed både en praktisk og teoretisk forståelse af biogasproduktion og den grønne omstilling.

Det er ledelsens forventning, at selskabets drift i 2025 vil udvikle sig stabilt og positivt med et driftsresultat
på niveau med 2024.

Kort om selskabet
Solrød Biogas A/S blev stiftet den 28. maj 2014 med Solrød Kommune som eneejer.

Selskabet har en aktiekapital på 16,0 mio. kr., som Solrød Kommune indskød ved stiftelsen. Ved udgangen af
2024 udgjorde den samlede egenkapital 25,2 mio. kr., heraf 1,0 mio. kr. i foreslået udbytte, ud af en samlet
balance på 70,1 mio. kr.

Ved regnskabsårets afslutning bestod bestyrelsen af den konstituerede formand Hans Odder samt Jannik
Jensen, Henning Christiansen, Erik Larsholt og Niels Hörup.

Niels Hörup er konstitueret som direktør for selskabet

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets
finansielle stilling.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2024 2023
Note kr. kr.

Bruttofortjeneste 6.976.840 7.036.610

Personaleomkostninger 1 -413.462 -372.757

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -3.982.995 -4.049.697

Driftsresultat 2.580.383 2.614.156

Andre finansielle indtægter 96.415 0

Øvrige finansielle omkostninger -478.708 -512.781

Resultat før skat 2.198.090 2.101.375

Skat af årets resultat 2 -484.000 -462.149

Årets resultat 1.714.090 1.639.226

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.000.000 0

Overført resultat 714.090 1.639.226

I alt 1.714.090 1.639.226
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Balance 31. december

Aktiver 2024 2023
Note kr. kr.

Udviklingsomkostninger 744.000 1.736.000

Immaterielle anlægsaktiver 3 744.000 1.736.000

Grunde og bygninger 26.176.898 26.716.679

Produktionsanlæg og maskiner 35.056.585 37.482.691

Materielle anlægsaktiver 4 61.233.483 64.199.370

Anlægsaktiver 61.977.483 65.935.370

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 0 101.460

Periodeafgrænsningsposter 27.210 204.110

Tilgodehavender 27.210 305.570

Likvide beholdninger 8.050.813 6.755.881

Omsætningsaktiver 8.078.023 7.061.451

Aktiver 70.055.506 72.996.821
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Balance 31. december

Passiver 2024 2023
Note kr. kr.

Aktiekapital 16.000.000 16.000.000

Overført resultat 8.185.965 7.471.875

Forslag til udbytte 1.000.000 0

Egenkapital 25.185.965 23.471.875

Hensættelse til udskudt skat 2.596.000 2.112.000

Hensatte forpligtelser 2.596.000 2.112.000

Gæld til kreditinstitutter 35.747.235 40.874.624

Langfristede gældsforpligtelser 5 35.747.235 40.874.624

Gæld til kreditinstitutter 5.181.243 5.175.908

Leverandører af varer og tjenesteydelser 236.068 242.132

Anden gæld 483.995 495.282

Periodeafgrænsningsposter 625.000 625.000

Kortfristede gældsforpligtelser 6.526.306 6.538.322

Gældsforpligtelser 42.273.541 47.412.946

Passiver 70.055.506 72.996.821
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Egenkapitalopgørelse

kr. Aktiekapital
Overført
resultat

Forslag til
udbytte I alt

Egenkapital 1. januar 2024 16.000.000 7.471.875 0 23.471.875

Forslag til resultatdisponering 714.090 1.000.000 1.714.090

Egenkapital 31. december 2024 16.000.000 8.185.965 1.000.000 25.185.965
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Noter

2024 2023
kr. kr.

1 | Personaleomkostninger
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 1 1

Løn og gager 364.250 325.197
Pensioner 45.008 42.752
Andre omkostninger til social sikring 2.204 578
Andre personaleomkostninger 2.000 4.230

413.462 372.757

2 | Skat af årets resultat
Regulering af udskudt skat 484.000 462.149

484.000 462.149

3 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.
Udviklings-

omkostninger

Kostpris 1. januar 2024 9.920.000

Kostpris 31. december 2024 9.920.000

Afskrivninger 1. januar 2024 8.184.000
Årets afskrivninger 992.000

Afskrivninger 31. december 2024 9.176.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 744.000

Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører omkostninger afholdt i forbindelse med udvikling og opstart
af biogasprojektet. Projektet kører som forventet. 

4 | Materielle anlægsaktiver

kr.
Grunde og

bygninger

Produktionsanlæg

og maskiner

Kostpris 1. januar 2024 33.446.065 62.543.901
Tilgang 0 25.108
Afgang 0 0

Kostpris 31. december 2024 33.446.065 62.569.009

Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 6.729.386 25.061.210
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver 0 0
Årets afskrivninger 539.781 2.451.214

Af- og nedskrivninger 31. december 2024 7.269.167 27.512.424

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 26.176.898 35.056.585
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Noter

5 | Langfristede gældsforpligtelser
31/12 2024 Afdrag Restgæld 31/12 2023

kr. gæld i alt næste år efter 5 år gæld i alt

Gæld til kreditinstitutter 40.928.478 5.181.243 15.399.094 46.050.532

40.928.478 5.181.243 15.399.094 46.050.532
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Solrød Biogas A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Regnskabsklasse Btrue
true

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og
forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i
forbindelse med salget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres til
salget.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte
og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på
debitorer, leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta,
amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen
mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
posteringer direkte på egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restværdi:

Brugstid Restværdi

Bygninger 50 år 0 %
Produktionsanlæg og maskiner 10 - 40 år 0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 - 10 år 0-10%

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på
værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som
nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og
forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kontante bankindeståender.
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Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og
forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening,
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende
til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og
den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de
efterfølgende år.
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